

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2025

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	36
Monto Estimado Total	RD\$ 8,859,981.53

Capítulo	7356
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Distrital Municipio Santa Lucía
Código de la Unidad de Compra	001194
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Eléctricos	Instalaciones, colocaciones eléctricas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obra	Construcción de pozo km07	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/04/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121609	Servicios de perforación de pozo	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable de Oficina	Material gastable de papelería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 365.00	RD\$ 1,825.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 395.00	RD\$ 395.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 485.00	RD\$ 3,880.00
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,450.00	RD\$ 4,900.00
32101622	Memoria flash	Unidad	3	RD\$ 575.00	RD\$ 1,725.00
32101622	Memoria flash	Unidad	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 1,150.00	RD\$ 2,300.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 485.00	RD\$ 485.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,635.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Eléctricos	Instalaciones, colocaciones eléctricas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	125	RD\$ 2,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios	Reparación de calles	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Tonelada	1	RD\$ 1,438,895.83	RD\$ 1,438,895.83
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,438,895.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Compra de combustible y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	812	RD\$ 290.10	RD\$ 235,561.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 235,561.20



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obra	Construcción de Pozo km07	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121609	Servicios de perforación de pozo	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Armuerzo para rendición de cuentas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/04/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento	Reparación de calles	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina	Material Gastable de Papelería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	5	RD\$ 365.00	RD\$ 1,825.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 395.00	RD\$ 395.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 485.00	RD\$ 3,880.00
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 2,450.00	RD\$ 2,450.00
32101622	Memoria flash	Unidad	5	RD\$ 575.00	RD\$ 2,875.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 1,150.00	RD\$ 2,300.00
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$ 140.00	RD\$ 420.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 485.00	RD\$ 970.00
44122107	Grapas	Caja	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5	RD\$ 285.00	RD\$ 1,425.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RD\$ 325.00	RD\$ 650.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
31201603	Gomas	Caja	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
44103504	Alambres o espirales de encuademación	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,145.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios	Reparacion e Calles	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121503	Servicios de limpieza de calles	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Armuerzo para taller	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Compra de combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



15101505	Combustible diesel	Galón	812	RD\$ 290.10	RD\$ 235,561.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 235,561.20	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y lubricantes	Compra de combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	812	RD\$ 290.10	RD\$ 235,561.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 235,561.20	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Amuezo para reunión	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/05/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 40,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio	Mantenimiento de Camion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contenedores	Compras de Contenedores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25181714	Contenedores de carga.	Unidad	3	RD\$ 400,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de Neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 44,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de Neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 44,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de Neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 44,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de Neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/09/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00



TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	44,000.00
-----------------------	-----	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de Neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/11/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RDS 5,500.00	RDS 44,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 44,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de Neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RDS 5,500.00	RDS 44,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 44,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina	Material Gastable de papelería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RDS 365.00	RDS 1,825.00
44121503	Sobres	Caja	1	RDS 395.00	RDS 395.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RDS 485.00	RDS 3,880.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1	RDS 100.00	RDS 100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 2,450.00	RDS 2,450.00
32101622	Memoria flash	Unidad	5	RDS 575.00	RDS 2,875.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RDS 1,150.00	RDS 2,300.00
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RDS 140.00	RDS 420.00
44122011	Folders	Caja	3	RDS 485.00	RDS 1,455.00
44122107	Grapas	Caja	3	RDS 35.00	RDS 105.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	4	RDS 285.00	RDS 1,140.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RDS 325.00	RDS 650.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS 45.00	RDS 225.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 22,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina	Material Gastable de papelería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/09/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RDS 365.00	RDS 1,825.00
44121503	Sobres	Caja	1	RDS 395.00	RDS 395.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RDS 485.00	RDS 3,880.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1	RDS 100.00	RDS 100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 2,450.00	RDS 2,450.00
32101622	Memoria flash	Unidad	5	RDS 575.00	RDS 2,875.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RDS 1,150.00	RDS 2,300.00
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RDS 140.00	RDS 420.00
44122011	Folders	Caja	3	RDS 485.00	RDS 1,455.00
44122107	Grapas	Caja	3	RDS 35.00	RDS 105.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	4	RDS 285.00	RDS 1,140.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RDS 325.00	RDS 650.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS 45.00	RDS 225.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 22,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina	Material Gastable de papelería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RDS 365.00	RDS 1,825.00
44121503	Sobres	Caja	1	RDS 395.00	RDS 395.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RDS 485.00	RDS 3,880.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1	RDS 100.00	RDS 100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 2,450.00	RDS 2,450.00
32101622	Memoria flash	Unidad	5	RDS 575.00	RDS 2,875.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RDS 1,150.00	RDS 2,300.00
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RDS 140.00	RDS 420.00
44122011	Folders	Caja	3	RDS 485.00	RDS 1,455.00
44122107	Grapas	Caja	3	RDS 35.00	RDS 105.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	4	RDS 285.00	RDS 1,140.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RDS 325.00	RDS 650.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS 45.00	RDS 225.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 22,320.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Transporte	Alquiler de equipos de transporte	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio informático	Pago del programa informático	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 144,000.00	RDS 144,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 144,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio técnico	Contratación de servicios técnicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111804	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Compra de combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	850	RDS 290.10	RDS 246,585.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 246,585.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Compra de combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	812	RDS 290.10	RDS 235,561.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 235,561.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Compra de combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	812	RDS 290.10	RDS 235,561.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 235,561.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Compra de combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	813	RDS 290.10	RDS 235,851.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 235,851.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y Lubricantes	Compra de combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/09/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	812	RDS 290.10	RDS 235,561.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 235,561.20



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y lubricantes	Compra de combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	812	RD\$ 290.10	RD\$ 235,561.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 235,561.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible y lubricantes	Compra de combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	El Seibo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/11/2025		Municipio	Santa Cruz del Seibo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santa Lucía

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	810	RD\$ 290.10	RD\$ 234,981.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,981.00

*Ricardo D. Cuello Vito*







## Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	8,859,981.53
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		36
CAPÍTULO		7356
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Junta Distrital Municipio Santa Lucía
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	4,397,085.70
OBRAS	RD\$	800,000.00
SERVICIOS	RD\$	3,662,895.83
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	130,000.00
NO MIPYME	RD\$	8,729,981.53
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	1,031,105.00
COMPRA MENOR	RD\$	7,428,876.53
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	400,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

